



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการจ้างก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. เริ่มจากบ้านนายเย็น ใจดี หมู่ที่ ๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๓๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวฯ ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. เริ่มจากบ้านนายเย็น ใจดี หมู่ที่ ๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๓๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 - ๓.๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. เริ่มจากบ้านนายเย็น ใจดี หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ปากกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร
 - ๓.๒ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๒๙๙,๓๑๓.๓๔ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสิบสามบาทสามสิบสี่สตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ สรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ค่างานต้นทุน จำนวน ๓ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. นางสาวรัชดาวัลย์ วงศ์ประสิทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ
 - ๖.๓. นายทศิมพงษ์ เชื้อคำขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้นักช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ พันหลวง)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. เริ่มจากบ้านนายเย็น ใจดี หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สุวังเหนือ หมู่ที่ 7 ตำบลวังซ้ายฯ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.วังซ้าย

ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ปากกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 100.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานเรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานเรือถนน คสล. เดิม	ตร.ม.	2.40	76.25	183.00	1.3607	103.75	249.01
1	งานรางระบายน้ำ คสล.							
1.1	รางระบายน้ำ คสล.	ม.	100.00	1,440.50	144,050.00	1.3642	1,965.13	196,513.01
1.2	ฝารางระบายน้ำ คสล.	ฝา	197.00	381.59	75,173.23	1.3642	520.57	102,551.32
รวมค่าก่อสร้าง								299,313.34

ตัวอักษร - (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสิบสามบาทสามสิบสี่สตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

219,223.23

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

..... ประธานกรรมการฯ
(นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการฯ
(น.ส.รัชดาวัลย์ วงศ์ประสิทธิ์) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

..... กรรมการฯ
(นายศศิคมพงษ์ เชื้อคำชว) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

..... เห็นชอบ
(นายเอกวัชร ปินใจ) ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัด อบต.วังซ้าย

..... อนุมัติ
(นายสุชาติ พันหลวง) รองนายก ปฏิบัติราชการแทน

วันที่ ๒๘ มิ.ค. ๒๕๖๗ นาย อบต.วังซ้าย